РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _________  № ______________

от 27.04.2021 №031-06-314/21

О Комиссии по вопросам поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства в городе Иркутске и об отмене некоторых
муниципальных правовых актов города Иркутска

В целях оказания финансовой поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства в городе Иркутске, руководствуясь статьей 16
Федерального закона «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «О развитии
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации
от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам –
производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу
некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений
некоторых актов Правительства Российской Федерации», статьями 11, 37, 38,
40, 42 Устава города Иркутска, решением Думы города Иркутска от 29
сентября 2020 года № 007-20-017157/0 «Об утверждении структуры
администрации города Иркутска», решением Думы города Иркутска
от 28 января 2016 года № 006-20-170263/6 «О комитете по экономике и
стратегическому планированию администрации города Иркутска»,
постановлением администрации города Иркутска от 12 марта 2020 года
№ 031-06-119/0 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам
малого и среднего предпринимательства и об отмене некоторых
муниципальных правовых актов города Иркутска», администрация города
Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

 2

1. Утвердить Положение о Комиссии по вопросам поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства в городе Иркутске (Приложение №
1).

2. Утвердить состав Комиссии по вопросам поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства в городе Иркутске (Приложение № 2).

3. Отменить:
1) постановление администрации города Иркутска от 26 июня 2013 года

№ 031-06-1495/13 «О Конкурсной комиссии по вопросам поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства в г. Иркутске»;

2) постановление администрации города Иркутска от 28 января 2014 года
№  031-06-51/14 «О внесении изменений в постановления администрации
города Иркутска от 28.05.2013 № 031-06-1117/13, от 26.06.2013
№ 031-06-1495/13»;

3) постановление администрации города Иркутска от 8 июля 2014 года
№ 031-06-840/14 «О внесении изменений в постановления администрации
города Иркутска от 28.05.2013 № 031-06-1117/13, от 26.06.2013
№ 031-06-1495/13»;

4) пункт 1 постановления администрации города Иркутска
от 31 декабря 2014 года № 031-06-1606/14 «О внесении изменений в
постановление администрации города Иркутска от 26.06.2013
№ 031-06-1495/13, постановление мэра города Иркутска от 28.12.2007
№ 031-06-2764/7»;

5) постановление администрации города Иркутска
от 28 сентября 2015 года № 031-06-894/5 «О внесении изменений в
постановление администрации города Иркутска от 26.06.2013
№ 031-06-1495/13»;

6) постановление администрации города Иркутска от 11 мая 2016 года
№ 031-06-434/6 «О внесении изменений в постановление администрации
города Иркутска от 26.06.2013 № 031-06-1495/13»;

7) постановление администрации города Иркутска от 28 июня 2016 года
№ 031-06-598/6 «О внесении изменения в постановление администрации города
Иркутска от 26.06.2013 № 031-06-1495/13»;

8) постановление администрации города Иркутска от 22 июля 2016 года
№ 031-06-682/6 «О внесении изменений в постановление администрации
города Иркутска от 26.06.2013 № 031-06-1495/13»;

9) постановление администрации города Иркутска от 27 июля 2016 года
№ 031-06-703/6 «О внесении изменений в постановление администрации
города Иркутска от 26.06.2013 № 031-06-1495/13»;

10) постановление администрации города Иркутска от 29 марта 2017 года
№ 031-06-297/7 «О внесении изменений в постановление администрации
города Иркутска от 26.06.2013 № 031-06-1495/13»;

11) постановление администрации города Иркутска от 2 августа 2017 года
№ 031-06-778/7 «О внесении изменения в постановление администрации города
Иркутска от 26.06.2013 № 031-06-1495/13»;

 3

12) пункт 4 постановления администрации города Иркутска
от 1 февраля 2018 года № 031-06-57/8 «О внесении изменений в некоторые
муниципальные правовые акты города Иркутска»;

13) постановление администрации города Иркутска от 4 мая 2018 года
№ 031-06-393/8 «О внесении изменения в постановление администрации города
Иркутска от 26 июня 2013 года № 031-06-1495/13 «О Конкурсной комиссии по
вопросам поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
в г. Иркутске»;

14) постановление администрации города Иркутска от 28 марта 2019 года
№ 031-06-218/9 «О внесении изменения в состав Конкурсной комиссии по
вопросам поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
в г. Иркутске, утвержденный постановлением администрации города Иркутска
от 26 июня 2013 года № 031-06-1495/13»;

15) постановление администрации города Иркутска от 21 апреля 2020 года
№ 031-06-218/0 «О внесении изменений в постановление администрации
города Иркутска от 26 июня 2013 года № 031-06-1495/13 «О Конкурсной
комиссии по вопросам поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства в г. Иркутске».

4. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести:

1) в оригиналы постановлений администрации города Иркутска, указанных
в подпунктах 1-3, 5-11, 13-15 пункта 3 настоящего Постановления,
информационные справки об утрате силы в связи с отменой настоящим
Постановлением;

2) в оригиналы постановлений администрации города Иркутска, указанных
в подпунктах 4, 12 пункта 3 настоящего Постановления, информационные
справки об утрате силы пунктов в связи с отменой настоящим Постановлением.

5. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложением в
средствах массовой информации и разместить на WEB-портале органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска.

Временно исполняющий полномочия
мэра города Иркутска                                                                         Д.О. Ружников

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е